
KUPNÍ SMLOUVA 
č. 2019_01704

HACH LANGE s.r.o.
se sídlem Zastrčená 1278/8, 141 00 Praha 4,
IČO: 271 82 151,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 102553, 
zastoupenág^^^^^í^^^^^^^H, jednatelem společnosti

bankovní spojení: Deutsche Bank Praha, č.ú.:3114100003/7910
DIČ: CZ271 82 151

dále jen „Prodávající“

a

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
IČO: 49099451

zastoupená Ing. Davidem Votavou - generálním ředitelem a členem představenstva společnosti

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 3507501/0100
DIČ: CZ49099451

- ve věcech technických: - vedoucí střediska laboratoří

dále jen „Kupující“

uzavřely spolu níže uvedeného dne tuto

kupní smlouvu
(dále jen „Smlouva“)

1. Předmět Smlouvy

1.1 Prodávající se na základě této Smlouvy zavazuje prodat Kupujícímu laboratorní 
spektrofotometr DR6000 2ks podle nabídky č. 1709706, který je blíže specifikován 
v čl. 2.1 této Smlouvy (dále jen „předmět koupě“) a umožnit mu nabýt vlastnické 
právo k předmětu koupě. Kupující se touto smlouvou zavazuje převzít od 
Prodávajícího předmět koupě a zaplatit za něj Prodávajícímu kupní cenu 
specifikovanou včl. 3.1 této Smlouvy a dále poskytnout Prodávajícímu plnou 
součinnost při plnění dle této Smlouvy.

KS Hach Lange 2018/10/08



2. Dodání předmětu koupě

2.1 Předmětem dodání je následující předmět koupě:

Počet 
ks

Popis Katalogové číslo

2 Laboratorní UV-VIS spektrofotometr 
DR6000

LPV441.99.0001
1

2.2 Místem dodání předmětu koupě je ČOV Ústí nad Labem - Neštěmice. Místem 
umístění předmětu koupě je laboratoř ČOV Ústí nad Labem - Neštěmice a laboratoř 
ČOV Česká Lípa

3. Kupní cena a její splatnost

3.1 Kupní cena předmětu koupě je Smluvními stranami stanovena dohodou a činí 
Kč (bez DPH). Ke kupní ceně bude připočtena DPH v zákonné výši.

3.2 Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude uhrazena:

na základě faktury, kterou Prodávající vystaví a odešle Kupujícímu po předání a 
převzetí předmětu koupě. Splatnost faktury činí 30 dní od vystavení faktury. Faktura 
bude mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění.
Na fakturu je třeba uvést číslo objednávky PILAJ190005

3.3 Kupní cena je splatná bezhotovostně, na výše uvedený účet Prodávajícího. Závazek 
Kupujícího zaplatit kupní cenu je splněn okamžikem, kdy je sjednaná částka připsána 
na účet Prodávajícího. V případě prodlení Kupujícího s plněním peněžitých závazků je 
Prodávající oprávněn Kupujícímu vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý započatý den prodlení.

3.4 Dle dohody Smluvních stran se sjednává výhrada vlastnického práva ve smyslu ust. § 
2132 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský 
zákoník“). Kupující nabyde vlastnické právo k předmětu koupě až po úplném 
zaplacení kupní ceny na účet Prodávajícího. Nebezpečí škody na předmětu koupě 
přechází na Kupujícího při převzetí předmětu koupě.

4. Záruka za jakost, odpovědnost za vady

4.1 Prodávající prohlašuje, že zařízení je zhotoveno podle technické dokumentace 
výrobce a že bude mít po stanovenou záruční dobu vlastnosti odpovídající technickým 
parametrům udávaných výrobcem.

4.2 Záruka se řídí podmínkami uvedenými v uživatelském manuálu a záručním listu. 
Obecná záruční doba na zařízení činí Je-li v záručním listu a/nebo
uživatelském manuálu uvedena u některých částí zařízení (např. u elektrochemických 
sond) jiná záruční doba nebo doba užívání, řídí se záruční doba údajem tam 
uvedeným. Záruka se nevztahuje na ty části zařízení, které mají spotřební charakter

KS Hach Lange 2018/10/08



0'ako např. žárovky, hadičky, těsnění, aj.).

4.3 Prodávající neodpovídá za vady zařízení a za následky takových vad, zejména v těch 
případech, kdy vada vznikne na základě:

neodborným zprovozněním zařízení (např. prostřednictvím neautorizovaného 
servisu),
připojení dalšího zařízení kupujícího, 
použití jiného než originálního spotřebního materiálu, 
zanedbání výrobcem předepsané pravidelné odborné údržby a servisu zařízení, 
kterou zabezpečuje autorizovaný servis výrobce, nebo jeho provedení 
neautorizovanou osobou,
nekvalifikovaného provádění řádné obsluhy a běžné údržby zařízení a/nebo 
nedodržení jejich podmínek kupujícím nebo třetími osobami (tj. nakládáním se 
zařízením v rozporu s pokyny uvedenými v uživatelském manuálu, neodbornými 
zásahy nebo manipulací se zařízením apod.),
působení tzv. vyšší moci, tj. nepředvídatelného a neovlivnitelného vnějšího vlivu 
či síly.

Dále prodávající neodpovídá za: 
zjevné vady, o kterých kupující v době dodání zboží věděl nebo musel vědět, 
opotřebení zařízení nebo jeho jednotlivého komponentu, které odpovídá 
životnosti uvedené v dokladech, jenž byly kupujícímu předány nebo známy, 
anebo životnosti obvyklé u obdobných věcí, 
vady, které svou podstatou nejsou vadou jakosti zařízení 
vady vzniklé nesprávnou či nevhodnou aplikací.

4.4 Kupující je povinen vadu, na kterou se vztahuje záruka, písemně oznámit 
prodávajícímu neprodleně po jejím vzniku. Současně není kupující oprávněn užívat 
zařízení, na kterém se vyskytla vada, neudělí-li mu ktomu prodávající souhlas. 
Odstranění vady, na kterou se vztahuje záruka, zahájí prodávající v co nejkratší 
technicky možné lhůtě, nejpozději však do 4 dnů po písemném oznámení vady.

4.5 Smluvní strany sjednaly, že uplatněním nároku z vady plnění prodávajícího zaniká 
nárok kupujícího na náhradu případné škody vzniklé v důsledku takové vady.

5. Závěrečná ustanovení

5.1 Tato Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 
zejména Občanským zákoníkem.

5.2 Tato Smlouva může být měněna nebo dohodou zrušena pouze v písemné formě 
obsahující podpisy obou Smluvních stran na téže listině a Smluvní strany výslovně 
vylučují, že by ke změně Smlouvy mohlo dojít jiným způsobem; to platí i pro vzdání se 
písemné formy. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována forma 
elektronických zpráv. Jakákoliv ze Smluvních stran může namítnout neplatnost této 
Smlouvy nebo její změny z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo 
započato s plněním.

Každá ze smluvních stran bude v roli správce zpracovávat osobní údaje 
fyzických osob vystupujících na straně druhé smluvní strany jakožto subjektů 
údajů, a to pro účely související s uzavíráním a plněním této Smlouvy, ochrany 
jejích právních nároků a plnění právních povinností.

KS Hach Lange 2018/10/08



5.3 Při jednání o změně této Smlouvy odpověď Smluvní strany s dodatkem nebo 
odchylkou, i když podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na 
uzavření této změny Smlouvy a považuje se za novou nabídku.

5.4 Vzdání se práva Smluvní stranou, dohoda Smluvních stran o převzetí dluhu, 
přistoupení k dluhu nebo prominutí dluhu vyžaduje vždy výslovný písemný projev vůle 
Smluvní strany.

5.5 Tato Smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží 
Prodávající a jedno Kupující.

5.6 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly a na důkaz svého 
souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.

V .... dne..ž.2..^:.?P..^ 1 8. 11. 2ßfâ

Prodávající

dne

Kupující

HACH LANGE s.r.o. Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

jednatel společnosti
Ing. David Votava 
generální ředitel a člen 
představenstva společnosti

KS Hach Lange 2018/10/08


